
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“Giovanni ARPINO” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 

Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 
Tel 0172 54136 – 54137 

Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 

 

       Affisso all’ALBO in data 04/11/2021 

 

Modifica al Programma Annuale 2021 n. 21 del 04 NOVEMBRE 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

 

VISTO il D.I.n.129/18; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR)- REACT EU Asse V – Priorità di investimento 13i – “Promuovere il 

superamento della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”(FESR) - Obiettivo Specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2- “DIGITAL 

BOARD: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 

28966 del 06/09/2021 art. 5 comma 6, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei 

Docenti e del Consiglio di Istituto; 

 

VISTA   la nota Prot. AOODGEFID/42550 del 02 novembre 2021 autorizzazione progetto: Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – REACT EU - Asse V – Priorità di investimento 13i – “Promuovere 

il superamento della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”(FESR) - Obiettivo Specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2- “DIGITAL 

BOARD: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” -Avviso pubblico prot. 

AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione; 

 

CONSIDERATO che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del 

finanziamento assegnato relativo al PON FESR 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-449 con specifica 

delle Entrate nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione 

dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle Linee Guida; 

 - n. 0005885 - 04/11/2021 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



DECRETA 

L’assunzione nel Programma Annuale 2021 del finanziamento relativo al seguente progetto PON 

FESR per un importo complessivo di € 65.663,21 come indicato per le Azioni nel prospetto di 

seguito riportato. 

 

 

Sottoazione 

Codice   

identificativo 

progetto 

Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generale 

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.2A 13.1.2A 

FESR PON 

PI 2021- 

449 

DIGITAL BOARD: 

Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione 

digitale della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

61.723,43 3.939,78 65.663,21 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2021 secondo le istruzioni contenute 

nella lettera di autorizzazione e precisamente: 

 

ENTRATE Modello A- Aggregato 02 “Finanziamento dall’Unione Europea” ed imputato alla voce 

02 Finanziamenti dall’Unione Europea  

02 Fondi EUROPEI DI SVILUPPO Regionale (FESR) 

02 Pon per la Scuola (FESR) REACT EU  

DIGITAL BOARD: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione € 65.663,21 

 

SPESE alla scheda Attività          € 65.663,21 

03 Didattica 

09 DIGITAL BOARD: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione  

Avviso 28966/2021 Cod. Progetto 13.1.2A.FESR PON PI 2021 449 

01 Spese di personale 

01 01 01 Compensi accessori non a carico fis docenti    €  1.313,26 

01 02 01 Compensi accessori non a carico fis ata        €  1.969,89 

02 03 07 Acquisto strumenti tecnico specialistici        €     656,63 

04 03 17 acquisto beni di investimento         € 61.723.43    

Il presente decreto di modifica al Programma Annuale 2021, viene trasmesso al 

Consiglio d’Istituto per approvazione come previsto dal D.I.n.129/18. 
 

                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                  (Prof.EANDI Danilo) 
                Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
                                                                          82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  il documento  

           cartaceo e la firma autografa 

 

 - n. 0005885 - 04/11/2021 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


